Predestinatio

S. BERNARDUS, ser. 1. in Septuag.

Fiducia de predestinatione

Nescit homo, si sit dignus amore, an odio. [Eccl. 9.] Certitudinem utiq; non habemus: sed spei fiducia consolatur nos, ne dubitationis hujus anxietate penitus cruciemur... Itaq; qui stat, videat, ne cadat: & in ea forma, qua salutis indicium est, & argumentum predestinationis, perseveret, atq; proficiat.

(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)(☩)

24 Januarij. 9 Cal. Febr.

Obijt
anno
1172.

B. FELIX Odulane, Geripontis in Hybernia monache: qui celestium rerum contemplationi tam feliciter eras addictus; ut orationi imperturbata & immobili attentione vacares. Passionum porrò inquietos motus ita castigationum severitate edomuiisti; ut vix senti-

sentires. Ad Episcopalem cathedrā vocatus, nō modò de consueta austeritate nihil relaxasti; sed eandem cum annorum simul & sanctimonix incremento auxisti. Ceterum fideli te ovium tuarum pastorem fuisse, vel mortuus ostendisti: dum illas nec tum deserens, prodigijs ad sepulchrum tuum juvisti.

Impetra tuis jam nulli mentis evagationi obnoxij; orationibus hoc mihi nobilissimum à Deo donum, vive attentionis inter precandum: comprime turbulentas passionū molestias, distractionum origines: ut (quod Regius Psalter optavit) dirigatur ad Deum sicut incensum oratio mea.

Devota
Oratio.

B. THEOBALDE, Cœnobij Eberbacensis Abbas; Qui ut eras pietatis fama clarus in paucis; ita abstinentiā prorsus admirabilis. Nauseabat nimirum anima, desiderio cœlestium epularum ebria, terrestres cibos; mox cum corpore in vermium nutrimentum transituros. *Excita & in me famem cibi, quo anima saginatur. Cibum suum ajebat Servator meus, esse, ut faciat voluntatem Patris sui: ita & mihi fac sapere cibum, quantumvis subinde minus lapidū, quem sacra Obedientia, quem penitentia, dignos à me identidem fructus exigens, apponit.*

Elect⁹
anno
1201.
Cibus
animæ.

S. BER-

Puritas
actionū

Verbum Divinum indicat, suum cibum esse, factum bonum; si tamen invenerit inter lilia; id est inter virtutes. Alioqui si extra repererit, & bonus (quod in se est) videretur cibus: non tanget illum, qui pascitur inter lilia.

(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)(☉)

25 Januarij. 8 Cal. Febr.

Circa
annum
1217.

B. JOANNES de Jardin: qui in Eremo Villariensi præter alias virtutes magno studio rigidam corporis castigationem sectabaris. Altera tuæ pietatis occupatio fuit cultus Angustissimæ cælitum Reginæ; cum qua familiariter colloqui sæpe auditus es: sed tunc fiducialissimè, cum egressuram de corpore animam illius clementiæ commendaſti. Ab eadem piſſima Matre mihi impetra sanctum illud odium, quo te ipsum, & amorem sanctissimum, quo Mariam proſequebaris. Contraria sunt; sed in corde salutem suã amante, optimè conjunguntur.